
Badatelská akademie

Co je Badatelská akademie Datel? 
(dále BA-Datel nebo jen BA-D)

Cílem BA-D je umožnit dětem zkoumat svět 
tak, aby:

• Vzdělávací projekt pro systémovou práci 
s dětmi 1. stupně ZŠ.

• Zprostředkovává sdílení nadaných, 
přemýšlivých a vnímavých dětí. 

• Motivuje k dalšímu bádání, myšlení 
v souvislostech a buduje jejich zdravé 
sebevědomí.

• Pracuje s jednotlivci i s celými kmenovými 
třídami ve spolupráci s třídními učiteli.

• vědění dávalo smysl,
• neopadla jejich touha po hledání nových pravd, 

aby to bylo přínosné pro ně i pro ostatní…

?

Proč?

Pro koho?

Co je podmínkou pro přihlášení?

• Jako povzbuzení zvládat někdy až ubíjející 
nepochopení a strasti přemýšlivých a vnímavých dětí, 
nerezignovat, nestagnovat…

Pro děti mezi 7 a 12 lety, které milují myslet, tedy…
• vnímavé
• nadané
• hloubavé
• zvídavé
• bádavé
….které zároveň nemusejí zvládat všechny společenské konvence

• Umět číst
• Souhlas a chuť BA-Datlíka na sobě pracovat v partě 

obdobně i rozdílně svérázných lumpů

Jak?

Příklady témat BA-D týdnů

• Mimo školu v době školní výuky
• Formou BA-D týdnů od pondělí do pátku 
• Skupiny maximálně po 16ti dětech
• Každý BA-Datlík si zvolí 2 až 4 týdny ročně 

z široké nabídky témat
• Sdílené projekty a workshopy i pro veřejnost

• Voda nejen vědecky
• Technické vymoženosti a rétorika Aneb Jak to nepřehánět?
• Lidské tělo Aneb Tělo není tabu
• Sopky okolo nás Aneb Vznik a vývoj Českého středohoří 

(my někdy soptíme taky…)
• Zvuk Aneb Muzika a fyzika
• Pod hladinou Aneb Dechberoucí svět
• Astronomie na pískovcích Aneb Ve vertikále i v horizontu
• Ornitologie Aneb O ptačím i lidském hnízdění
• CML (Centrální mozek lidstva) Aneb Co na to děda 

Drchlík?
• Jak chemie ovlivňuje svět Aneb Hokusy pokusy
• mnoho dalších… 

Základní informace
• Realizátor a autor projektu je Dítě badatel, z.s., nezisko-

vá organizace akreditovaná Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT- 14329/2022).

• Působíme v Litoměřicích a v Ústí nad Labem, dojíždějí 
k nám ale i děti z celé ČR.

• V součinnosti s knihovnami připravujeme rozšíření 
BA-Datelských hnízd po ČR.

Dospěláci v BA-D

Odborné (i výborné) reference

• Stabilní tým s organizačně a legislativně ověřenou 
strukturou 

• Na každém BA-D týdnu 2 lektoři–pedagogové
• Dílčí programy s odbornými  lektory z praxe
• Spolupráce s psychologem a speciálním pedagogem

• Systémově spolupracující základních školy
• Gymnázia
• Vysoké školy 
• Pedagogicko-psychologické poradny
• Rodičové a hlavně děti

Vize BA-D
• Motivovat k práci na sobě
• Inspirovat k užívání mysli v souladu s tělem
• Směřovat od sebepoznání přes sebepřijetí až k empatii…

Hlavní partner

Kontakty
Dítě badatel, z.s.  
organizace s akreditací MŠMT
IČ: 08083959              
www.ditebadatel.com
info@ditebadatel.com
www.facebook.com/groups/ditebadatel
www.facebook.com/badatelskaakademiedatel

Ostatní partneři


